GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

Processo Nº: 00002.001998/2024-25

TERMO DE RATIFICAÇÃO  Nº 18/2024

Nº PROCESSO SEI 00002.001998/2024-25

Nº AUTOMÁTICO DE
CONTRATO NO
SIAFE-PI

24008414 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FUNDAMENTO
LEGAL Art 75, inciso VIII, da 14.133/21;

CONTRATANTE SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

CODIFICAÇÃO DA
UG NO SIAFE 210101-SEAD

CONTRATADO  ORA SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

CNPJ/CPF DO
CONTRATADO 22.815.345/0001-36

RESUMO DO
OBJETO
CONTRATADO

Contratação em lote único de empresa especializada para prestação de serviços ao governo do
Estado do Piauí, por meio da SEAD, contemplando os serviços de tecnologia da informação
disponibilização, com qualidade, segurança, flexibilidade, serviços de internet, garantindo
transmissão de dados, voz e imagens; com serviços de proteção contra ataques do tipo DDoS,
Suporte técnico, fornecimento de infraestrutura, instalação, configuração, manutenção,
gerência proativa, serviços técnicos de suporte e disponibilização de respectivos
equipamentos em comodato;

PRAZO DE
VIGENCIA  12(doze) meses.

PRAZO DE
EXECUÇÃO 12( doze) meses.

VALOR GLOBAL R$ 2.243.040,00

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária 21101 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA

Programa de trabalho: 04.122. 0109. 2000

FONTE DE
RECURSOS 500 - Recursos não Vinculados de Impostos

27/01/2025, 11:37 SEI/GOV-PI - 013502091 - SEAD_TERMO_DE_RATIFICAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15083486&infra_sistem… 1/2

NATUREZA DA
DESPESA 339040

Nº DA NOTA DE
RESERVA NO SIAFE 2024NR00268

Nº NOTA
PATRIMONIAL NO
SIAFE

2024RO06577

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de
Estado, em 15/07/2024, às 13:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 013502091 e o código CRC
8B30DA71.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI,
CEP 64018-900

Telefone: - http://www.sead.pi.gov.br/

Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº 00002.001998/2024-25  SEI nº 013502091

27/01/2025, 11:37 SEI/GOV-PI - 013502091 - SEAD_TERMO_DE_RATIFICAÇÃO

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15083486&infra_sistem… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.pi.gov.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=252157&infra_hash=662133be9d4928483906ddd9dfb1739b